

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Los organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

Plan de Desarrollo Local Plan de Ordenamiento Territorial

Plan de Desarrollo Local y Ordenamiento Territorial

Plan de Desarrollo Local y Ordenamiento Territorial						
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión		Número y fecha	Instacia que emite la resolución	
Sesión Ordinaria	Sesión Ordinaria NO. 81 del Concejo Municipal de Mocha celebrada el 14 de Enero de 2021	Acta 81 sesión ordinaria 14 de enero de 2021.	1 Se aprobó por unanimidad modificar el Orden del Día de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 318 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, e incluir el punto solicitado por el Dr. Hernán Paredes, Director Financiero. 2Por mayoría, y con un voto de abstención de la Ing. Aracely quien no se encontraba presente en la sesión anterior, aprobar el Acta No. 80 de la Sesión Ordinaria realizada el día jueves 31 de Diciembre de 2020. Acta que se aprueba sin ninguna modificación. 3 Por unanimidad se da por conocido el Acuerdo de Condolencia emitido por los Concejales de los Gobiernos Autónomos Descentralizados de Tungurahua. Resolución que será de cumplimiento inmediato. 4Por unanimidad se da por conocido el informe de la Comisión de Mesa respecto a la principalización de la Concejala Ing. Gloria Aracely Ortiz Chimbolema. Resolución que será de cumplimiento inmediato. 5 Por unanimidad se designa como VICEALCALDESA CANTONAL a la Srta. Ing. Gloria Aracely Ortiz Chimbolema, para lo que resta del período administrativo. Resolución que será de cumplimiento inmediato. 6 Por unanimidad, se aprueba en primera instancia la Primera Reforma al Presupuesto 2021 y remitirlo a la Comisión de Planificación y Presupuesto a fin de que emita su informe respectivo. Resolución que será de cumplimiento inmediato.	Acta No. 81 14/01/2021	Concejo Municipal de Mocha.	http://www.municipiomocha.gob.ec/gadmocha/images/AC TASGMM/ACTAS2021/ACTASENERO2021/Acta No 81 sesi on ordinaria jueves 14 de enero de 2021 c.pdf
Sesión Ordinaria	Sesión Ordinaria NO. 82 del Concejo Municipal de Mocha celebrada el 21 de Enero de 2021	Acta 82 sesión ordinaria 21 de enero de 2021.	 Se aprobó por unanimidad el Acta No. 81 de la Sesión Ordinaria realizada el día jueves 14 de Enero de 2021. Acta que se aprueba sin ninguna modificación. Por unanimidad, se acoge en todas sus partes el Informe de la Comisión de Planificación y Presupuesto y aprobar en segundo debate la Primera Reforma al Presupuesto 2021. Resolución que será de cumplimiento inmediato. Por unanimidad, se acoge en todas sus partes el informe de la Comisión de Planificación y Presupuesto y diferir el análisis del proyecto de Ordenanza del Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial, Uso, Ocupación y Gestión de Suelo; Normas de Arquitectura y Urbanismo; y para Regular la Preservación del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Mocha, para la próxima sesión. Resolución que será de cumplimiento inmediato. 	Acta No. 82 21/01/2021	Concejo Municipal de Mocha	http://www.municipiomocha.gob.ec/gadmocha/images/AC TASGMM/ACTAS2021/ACTASENERO2021/Acta No 82 sesi on ordinaria jueves 21 de enero de 2021 c.pdf
Sesión Ordinaria	Sesión Ordinaria NO. 83 del Concejo Municipal de Mocha celebrada el 29 de Enero de 2021	Acta 83 sesión ordinaria 29 de enero de 2021.	 Se aprobó por unanimidad el Acta No. 82 de la Sesión Ordinaria realizada el día jueves 14 de Enero de 2021. Acta que se aprueba sin ninguna modificación. Por unanimidad se acoge en todas sus partes el informe de la Comisión de Planificación y Presupuesto y aprobar en segundo y definitivo debate la Ordenanza que Pone en Vigencia el Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial y Plan de Uso, Ocupación y Gestión del Suelo en el cantón Mocha. Resolución que será de cumplimiento inmediato. 	Acta No. 83 29/01/2021	Concejo Municipal de Mocha	http://www.municipiomocha.gob.ec/gadmocha/images/AC TASGMM/ACTAS2021/ACTASENERO2021/Acta No 83 sesi on ordinaria viernes 29 de enero de 2021 c.pdf
LINK PARA DESCARGAR LAS ORDENANZAS EMITIDAS						
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					DD/MM/AAAA 31/01/2021	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s):					SECRETARÍA GENERAL	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s):					CARMEN ELENA BOMBÓN LARA	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:					karmenla 23@hotmail.es	